
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 51/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 982/2022 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρωτοκόλλων παραλαβής της προμήθειας υγρών καυσίμων 
κίνησης, λιπαντικών και λοιπών προϊόντων για την κάλυψη αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 
για το τον μήνα Νοέμβριο 2022. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε μέσω 
τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από 
την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/370744/5191/9-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  

 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν 
αναπληρωματικό μέλος  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 6)Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 7)Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος και 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε  από την συζήτηση του δέκατου έβδομου θέματος ημερησίας διάταξης το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Αθανάσιος Τσώνης . 
Αποχώρησε από την συζήτηση του τρίτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 982: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -  Οικονομικού 
της Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.362703/7312/02-12-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της  επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

i.Το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπου ορίζεται ότι «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού 
αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία. Στις συμβάσεις 
του προηγούμενου εδαφίου εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της.» 

ii.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iii.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv.Την από 02/04/2021 (ΑΔΑ: 6ΠΕΞ7ΛΒ-ΑΘ3, ΑΔΑΜ: 21SYMV008385838) Σύμβαση που υπόγραψε η 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την «ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΙΚΕ» για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης, κίνησης, λιπαντικών κλπ. οχημάτων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΈ Έβρου, διάρκειας 
δυο ετών.  

v.Την αριθ. Πρωτ. 167/12-1-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΕΒ7ΛΒ-4ΞΡ, ΑΔΑΜ: 22REQ009914026) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης,  η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο της Υπηρεσίας μας με α/α 1. 

ΑΔΑ: 93ΨΛ7ΛΒ-1ΣΧ



vi.Την από 03-10-2022 (ΑΔΑ: 6Π2Ν7ΛΒ-ΥΘΗ, ΑΔΑΜ: 22SYMV011348550) 1η Τροποποίηση της 
υφιστάμενης Σύμβασης προμήθειας με συμβαλλόμενους την Περιφερειακή  Ενότητα Έβρου και την 
«ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ» 

vii.Τα Πρωτόκολλα Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής υγρών καυσίμων, λιπαντικών και λοιπών προϊόντων 
για την κίνηση οχημάτων και φορτηγών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε .Έβρου για τον μήνα Νοέμβριο 
2022, καθώς και τα αντίστοιχα τιμολόγια 
Τα ανωτέρω συντάχτηκαν βάσει: α) τα αριθ. ΤΙΜ.352/30-11-2022, ΤΙΜ.353/30-11-2022 και ΤΙΜ.354/30-11-
2022 Τιμολόγια Πώλησης που εκδόθηκαν από την «ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ» και  β) τα αντίστοιχα 
Πρωτόκολλα ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των παρακάτω Πρωτοκόλλων Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής υγρών καυσίμων (βενζίνη 
αμόλυβδη, πετρέλαιο κίνησης), λιπαντικών και λοιπών προϊόντων για τις ανάγκες κίνησης των επιβατικών 
οχημάτων και φορτηγών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων   Π.Ε. Έβρου για το  χρονικό διάστημα 1-11-2022 
έως 30-11-2022, σύμφωνα με την από 3-10-2022 (ΑΔΑ: 6Π2Ν7ΛΒ-ΥΘΗ, ΑΔΑΜ: 22SYMV011348550) 1η 
Τροποποίηση της υφιστάμενης Σύμβασης προμήθειας.  
1) το από 01/12/2022 Πρωτόκολλο παραλαβής  για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, σύμφωνα με 
το αριθ. 354/30-11-2022 Τιμολόγιο Πώλησης 
2) το από 01/12/2022 Πρωτόκολλο παραλαβής  για την προμήθεια λιπαντικών, λαδιών, γράσων, 
σύμφωνα με το αριθ. 353/30-11-2022 Τιμολόγιο Πώλησης 
3) το από 01/12/2022 Πρωτόκολλο παραλαβής  για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, σύμφωνα με 
το αριθ. 352/30-11-2022 Τιμολόγιο Πώλησης. 
4)  
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση. 
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου διατύπωσε την εξής παρατήρηση : « η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας» 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τα παρακάτω Πρωτόκολλα Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής υγρών καυσίμων (βενζίνη 
αμόλυβδη, πετρέλαιο κίνησης), λιπαντικών και λοιπών προϊόντων για τις ανάγκες κίνησης των επιβατικών 
οχημάτων και φορτηγών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων   Π.Ε. Έβρου για το  χρονικό διάστημα 1-11-2022 
έως 30-11-2022, σύμφωνα με την από 3 10 2022 (ΑΔΑ: 6Π2Ν7ΛΒ-ΥΘΗ, ΑΔΑΜ: 22SYMV011348550) 1η 
Τροποποίηση της υφιστάμενης Σύμβασης προμήθειας.  
1) το από 01/12/2022 Πρωτόκολλο παραλαβής  για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, σύμφωνα 
με το αριθ. 354/30-11-2022 Τιμολόγιο Πώλησης 
2) το από 01/12/2022 Πρωτόκολλο παραλαβής  για την προμήθεια λιπαντικών, λαδιών, γράσων, 
σύμφωνα με το αριθ. 353/30-11-2022 Τιμολόγιο Πώλησης 
3) το από 01/12/2022 Πρωτόκολλο παραλαβής  για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, σύμφωνα 
με το αριθ. 352/30-11-2022 Τιμολόγιο Πώλησης. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  982/2022. 

 
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

ΑΔΑ: 93ΨΛ7ΛΒ-1ΣΧ



                     

 

 

ΑΔΑ: 93ΨΛ7ΛΒ-1ΣΧ


		2022-12-22T12:06:40+0200
	Athens




